
PANITIA TENDER PT BANK MANDIRI (PERSERO) TBK
Plaza Mandiri Lantai 23 Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 36-38 Telp. (021) 5245904

PENGUMUMAN TENDER UMUM DENGAN PRAKUALIFIKASI 
No. TIB.SPC/TDU.NISS.15/2023 Tanggal 7 Juni 2023

PT Bank Mandiri (Persero) Tbk. akan melaksanakan Tender Umum dengan prakuali�kasi untuk Pengadaan “Asuransi 
Uang Tunai Cabang Bank Mandiri, Cabang Kas Titipan BI, ATM dan CRM Tahun 2023 - 2026”, dengan penjelasan:

1. Asuransi Uang Tunai Cabang Bank Mandiri, Cabang Kas Titipan BI, ATM dan CRM Tahun 2023 - 2026 yang 
terdiri dari:

 a. Asuransi Cash In Safe (CIS) & Cash In Cashier’s Box (CICB) Cabang Bank Mandiri.
 b. Asuransi Cash In ATM, CDM & CRM Cabang Bank Mandiri.
 c. Asuransi Cash In Transit (CIT) Cabang Bank Mandiri.
 d. Asuransi Cash In Transit (CIT) Collection Cabang Bank Mandiri.
 e. Asuransi Cash In Safe (CIS) & Cash In Cashier’s Box (CICB) Cabang Kas Titipan BI.
 f. Asuransi Cash In Transit (CIT) Cabang Kas Titipan BI.

2. Syarat Prakuali�kasi Peserta Pengadaan
 a. Perusahaan masih aktif beroperasi dan terdaftar pada keanggotaan AAUI (Asosiasi Asuransi Umum Indonesia)  

 dengan melampirkan serti�kat keanggotaan AAUI.
 b. Pencapaian produksi premi bruto berdasarkan Laporan Keuangan Rugi Laba Audited tahun 2022 Min Rp.500 Miliar  

 dengan menyampaikan copy laporan keuangan per 31 Desember 2022 (Audited).
 c. Memiliki pengalaman menangani asuransi uang tunai antara lain di Perbankan dan/atau Penyelenggara Jasa  

 Pengolahan Uang Rupiah (PJPUR) dan/atau Lembaga Keuangan Lainnya dalam 3 tahun terakhir dengan melampirkan 
  copy Perjanjian Kerja Sama/Kontrak.
 d. Memiliki kemampuan keuangan yang baik pada periode tahun 2022 (tidak mengalami kerugian) dengan menyampaikan  

 copy laporan keuangan per 31 Desember 2022 (Audited).
 e. Surat pernyataan terkait perusahaan tidak dalam proses kasus hukum dan atau tidak dalam pengenaan sanksi oleh  

 OJK dan atau pengenaan sanksi dari pihak Bank Mandiri (khusus yang sudah menjadi Rekanan Bank Mandiri).

3. Pendaftaran Peserta Prakuali�kasi
 Perusahaan yang memenuhi persyaratan butir 2 (dua) di atas dan berminat untuk mengikuti proses prakuali�kasi ini agar 

memperhatikan tata cara di bawah ini.
 Perusahaan mengirimkan surat pendaftaran & permintaan Dokumen Prakuali�kasi yang ditandatangani Direktur 

perusahaan yang berwenang sesuai akta perusahaan dan dikirim melalui surat elektronik (email resmi perusahaan) 
ditujukan kepada ariani.dewi@bankmandiri.co.id dan novia.widyaningsih@bankmandiri.co.id dengan perihal 
“Pendaftaran Prakuali�kasi Tender Asuransi Uang Tunai Cabang Bank Mandiri, Cabang Kas Titipan BI, ATM dan 
CRM Tahun 2023 - 2026”,  pada:

 Hari/Tanggal :  Rabu s.d. Jumat, 7 Juni 2023  s.d 9 Juni 2023
 Keterangan :  Melampirkan fotocopy KTP Direktur Perusahaan yang menandatangani surat   

   pendaftaran prakuali�kasi

4. Pemasukan Dokumen Prakuali�kasi 
 Hari/Tanggal      : Rabu  s.d. Selasa, 7 Juni 2023 s.d. 13 Juni 2023
 Keterangan             : Perusahaan agar mengirimkan Dokumen Prakuali�kasi sebagai berikut:
    a.    Dokumen Prakuali�kasi (hardcopy asli) disampaikan ke Strategic Procurement  

          Group, Gedung Plaza Mandiri Lantai 23, Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 36-38 Jakarta  
          pada pukul 09.00 – 15.30 WIB.

    b.    Dokumen Prakuali�kasi dan lampirannya dikirim melalui surat elektronik (email  
          resmi perusahaan) dalam bentuk link google drive atau cloud yang ditujukan kepada  
           ariani.dewi@bankmandiri.co.id dan novia.widyaningsih@bankmandiri.co.id  
            dengan perihal “Asuransi Uang Tunai Cabang Bank Mandiri, Cabang Kas  
                   Titipan BI, ATM dan CRM Tahun 2023 - 2026”

5. Perusahan yang mendaftar untuk mengikuti Tender Umum ini tidak dipungut biaya apapun.
 Pemasukan Dokumen Prakuali�kasi di luar batas waktu akhir yang ditetapkan akan ditolak Panitia Tender.

Jakarta, 7 Juni 2023

PANITIA TENDER

  MITA  08118414000  |        mandiri call 14000 
www.bankmandiri.co.id

      


